



Ciudad de México, 20 de noviembre de 2025
Oficio No. 5220/2250/2025
Asunto: Notificación de Adjudicación.

ENRIQUE GONZÁLEZ GUERRA
REPRESENTANTE DE LA EMPRESA
PEGO MEDICAL, S.A. DE C.V.
P R E S E N T E.

De acuerdo con cotización proporcionada para la adquisición de **MATERIALES ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS**, me permito informar que se le adjudican las partidas de la siguiente manera para que sean abastecidos los insumos en tiempo, con forme a la solicitud del área usuaria, para cubrir el periodo del 20 de noviembre al 31 de diciembre del 2025.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CALVE CUCOP	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÍNIMO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÁXIMO
13076474	CELULOSA OXIDADA CON EFECTO HEMOSTATICO Y CON UN VALOR DE PH DE 3.0-4.0 DE 2.5 X 5CM (FIBRILLAR), UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400041	PIEZA	20	50	\$ 2,054.21	\$ 41,084.20	\$ 102,710.50
13075217	MALLA DE SILICON DE POLIPROPILENO REFORZADA 30 X 30CM, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400041	PIEZA	2	5	\$ 6,128.57	\$ 12,257.14	\$ 30,642.85
13074531	MATRIZ HEMOSTATICA, CON ESFERA DE GELATINA DE COLAGENO (DERIVADO BOVINO) TROMBINA HUMANA 10 ML, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400605	PIEZA	8	20	\$ 9,882.86	\$ 79,062.88	\$ 197,657.20
13030910	SUTURA NO ABSORBIBLE EN MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO AZUL, CALIBRE 5-0, LONGITUD DE HEBRA DE 75 CM, AGUJA AHUSADA 1/2 CIRCULO DE 17 MM DE LONGITUD, DE DOBLE ARMADO. CAJA C/2 DOCENAS. (AGUJA RB-1, CARDIO), UNIDAD DE MEDIDA DOCENA	25400476	DOCENA	10	24	\$ 2,074.29	\$ 20,742.90	\$ 49,782.96
13030109	SUTURA NO ABSORBIBLE EN MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO AZUL, CALIBRE 4-0, LONGITUD DE HEBRA DE 75 CM, AGUJA AHUSADA 1/2 CIRCULO DE 17 MM DE LONGITUD, DE DOBLE ARMADO. CAJA C/2 DOCENAS. (AGUJA RB-1, CARDIO), UNIDAD DE MEDIDA DOCENA	25400476	DOCENA	10	24	\$ 2,074.29	\$ 20,742.90	\$ 49,782.96
13030015	SUTURA SINTÉTICA ABSORBIBLE DE POLÍMERO DE POLIDIOXANONA EN MONOFILAMENTO VIOLETA, RECUBIERTA CON AGENTE ANTIMICROBIANO TRICLOSAN, CALIBRE 6-0, LONGITUD DE HEBRA DE 75 CM, AGUJA AHUSADA 3/8 CIRCULO, DE 13 MM DE LONGITUD, DE DOBLE ARMADO. (AGUJA C-1, CARDIO), UNIDAD DE MEDIDA DOCENA	25400475	DOCENA	10	24	\$ 4,508.57	\$ 45,085.70	\$ 108,205.68
13030900	SUTURA SINTÉTICA ABSORBIBLE DE POLÍMERO DE POLIDIOXANONA EN MONOFILAMENTO VIOLETA, RECUBIERTA CON AGENTE ANTIMICROBIANO TRICLOSAN, CALIBRE 5-0, LONGITUD DE HEBRA DE 75 CM, AGUJA AHUSADA 1/2 CIRCULO, DE 17 MM DE LONGITUD, DOBLE ARMADO. CAJA C/3 DOCENAS. (AGUJA RB-1, CARDIO), UNIDAD DE MEDIDA DOCENA	25400475	DOCENA	10	24	\$ 3,805.71	\$ 38,057.10	\$ 91,337.04
13031140	SUTURA SINTÉTICA ABSORBIBLE DE POLÍMERO DE POLIDIOXANONA EN MONOFILAMENTO VIOLETA, RECUBIERTA CON AGENTE ANTIMICROBIANO TRICLOSAN, CALIBRE 3-0, LONGITUD DE HEBRA DE 70 CM, AGUJA AHUSADA 1/2 CIRCULO, DE 22 MM DE LONGITUD. (AGUJA SH-1, GASTRO), UNIDAD DE MEDIDA DOCENA	25400475	DOCENA	10	24	\$ 2,811.43	\$ 28,114.30	\$ 67,474.32
13030311	SUTURA SINTÉTICA ABSORBIBLE DE POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO Y ÁCIDO LÁCTICO EN MULTIFILAMENTO VIOLETA TRENZADO, RECUBIERTA CON AGENTE ANTIMICROBIANO TRICLOSAN, CALIBRE 2-0, LONGITUD DE HEBRA DE 70 CM, AGUJA AHUSADA 1/2 CIRCULO, DE 26 MM DE LONGITUD. CAJA C/3 DOCENAS. (AGUJA SH, GASTRO), UNIDAD DE MEDIDA DOCENA	25400254	DOCENA	10	24	\$ 1,148.57	\$ 11,485.70	\$ 27,565.68
13030095	SUTURA SINTÉTICA ABSORBIBLE DE POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO Y ÁCIDO LÁCTICO EN MULTIFILAMENTO VIOLETA TRENZADO, RECUBIERTA CON AGENTE ANTIMICROBIANO TRICLOSAN, CALIBRE 4-0, LONGITUD DE HEBRA DE 70 CM, AGUJA AHUSADA 1/2 CIRCULO, DE 17 MM DE LONGITUD. CAJA C/3 DOCENAS. (AGUJA RB-1, UROLOGIA), UNIDAD DE MEDIDA DOCENA	25400475	DOCENA	12	30	\$ 1,268.57	\$ 15,222.84	\$ 38,057.10
13030343	SUTURA SINTÉTICA ABSORBIBLE DE POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO Y ÁCIDO LÁCTICO EN MULTIFILAMENTO VIOLETA TRENZADO, RECUBIERTA CON AGENTE ANTIMICROBIANO TRICLOSAN, CALIBRE 4-0, LONGITUD DE HEBRA DE 70 CM, AGUJA AHUSADA 1/2 CIRCULO, DE 22 MM DE LONGITUD. CAJA C/3 DOCENAS. (AGUJA SH-1, GASTRO), UNIDAD DE MEDIDA DOCENA	25400475	DOCENA	12	30	\$ 1,080.00	\$ 12,960.00	\$ 32,400.00
13030365	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, CON AGUJA LONGITUD DE HEBRA 45CM CALIBRE DE SUTURA 3-0 CARACTERISTICAS DE LA AGUJA 3/8 DE CIRCULO, REVERSO CORTANTE (24-26MM), UNIDAD DE MEDIDA DOCENA	25400475	DOCENA	24	60	\$ 942.86	\$ 22,628.64	\$ 56,571.60
13030316	SUTURA NO ABSORBIBLE EN MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO AZUL, CALIBRE 4-0, LONGITUD DE HEBRA DE 45 CM, AGUJA REVERSO CORTANTE 3/8 CIRCULO DE 19 MM DE LONGITUD. CAJA C/2 DOCENAS. (AGUJA PS-2, PLASTICA), UNIDAD DE MEDIDA DOCENA	25400475	DOCENA	24	60	\$ 1,405.71	\$ 33,737.04	\$ 84,342.60
13030326	SUTURA NO ABSORBIBLE EN MULTIFILAMENTO NEGRO DE SEDA NEGRA TRENZADA, CALIBRE 5-0, LONGITUD DE LA HEBRA 75 CM, AGUJA AHUSADA 1/2 CIRCULO, DE 17 MM DE LONGITUD. CAJA C/2 DOCENAS. (AGUJA RB-1, CARDIO), UNIDAD DE MEDIDA DOCENA	25400475	DOCENA	12	30	\$ 1,028.57	\$ 12,342.84	\$ 30,857.10



Salud
Secretaría de Salud



Hospital Infantil de México Federico Gómez
Instituto Nacional de Salud
Departamento de Compras Gubernamentales Farmacéuticas



CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CALVE CUCOP	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÍNIMO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÁXIMO
13030340	SUTURA SINTÉTICA ABSORBIBLE DE POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO Y ÁCIDO LÁCTICO EN MULTIFILAMENTO VIOLETA TRENZADO, RECUBIERTA CON AGENTE ANTIMICROBIANO TRICLOSAN, CALIBRE 0, LONGITUD DE HEBRA DE 70 CM, AGUJA AHUSADA 5/8 CIRCULO, DE 26.6 MM DE LONGITUD. CAJA C/3 DOCENAS. (AGUJA UR-6, UROLOGIA), UNIDAD DE MEDIDA DOCENA	25400475	DOCENA	9	21	\$ 1,560.00	\$ 14,040.00	\$ 32,760.00
13031152	SUTURA SINTÉTICA ABSORBIBLE DE POLÍMERO DE POLIDIOXANONA EN MONOFILAMENTO VIOLETA, RECUBIERTA CON AGENTE ANTIMICROBIANO TRICLOSAN, CALIBRE 5-0, LONGITUD DE HEBRA DE 75 CM, AGUJA AHUSADA 3/8 CIRCULO, DE 13 MM DE LONGITUD, DE DOBLE ARMADO. (AGUJA C-1, CARDIO), UNIDAD DE MEDIDA DOCENA	25400475	DOCENA	6	15	\$ 4,525.71	\$ 27,154.26	\$ 67,885.65
SUBTOTAL							\$ 434,718.44	\$ 1,068,033.24
I.V.A.							\$ 69,554.95	\$ 170,885.32
MONTO TOTAL							\$ 504,273.39	\$ 1,238,918.56

El contrato será Abierto con una vigencia del 20 de noviembre al 31 de diciembre del 2025, la fecha máxima de formalización es el día **04 de diciembre** del 2025, la cual se deberá llevar a cabo en el Módulo de Formalización de Instrumentos Jurídicos y en caso de que se presente alguna eventualidad en el Módulo, esta formalización se hará de manera presencial en este Departamento.

Deberá especificar en cada factura los siguientes datos:

Código del Hospital:

Lugar de Entrega: Almacén General de Lunes a Viernes

Periodo de entrega: 20 DE NOVIEMBRE HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025 SE LE SOLICITA QUE ACUDAN AL ALMACEN GENERAL POR ORDEN DE SURTIMIENTO.

Horario de entregas: de 08:00 am. A 14:00 pm.

Suficiencia Presupuestal: 5430/0955/2025 con cargo a recursos propios.

Lo anterior en virtud de que es indispensable tener este insumo para la atención eficiente y oportuna de este instituto.

Agradezco de antemano las atenciones prestadas al presente, envío un cordial saludo.

Atentamente


LCDA. GRACIELA VILLEDA GONZÁLEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE COMPRAS
GUBERNAMENTALES FARMACÉUTICAS

C.i.p. Mtro. Juan Antonio Gama Gómez. - Subdirector de Recursos Materiales.
E.E.I. Angelica María Hernández Tapia - Jefa del Departamento de Enfermería.
Lcda. Karen Julissa Cruz Morales. - Jefa del Departamento de Almacenes.

GVG/FO//vgm*



2025
Año de
La Mujer
Indígena

Dr. Márquez No. 162, Col. Doctores, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06720, Ciudad de México

Conmutador 55 52289917 Ext. 9051, 2088, 2451 y 2422 www.himfg.edu.mx